
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EVENTO BENEFICO "SL NIGHT 2023" ORGANIZZATO DALL'APS 
SPORTSTERISTI LOMBARDI DI BUSTO GAROLFO – CONCESSIONE 
PATROCINIO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 48 

18/04/2023

 15 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 DEL 18/04/2023 

 

OGGETTO: 

EVENTO BENEFICO "SL NIGHT 2023" ORGANIZZATO DALL'APS SPORTSTERISTI 

LOMBARDI DI BUSTO GAROLFO – CONCESSIONE PATROCINIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

tra gli obiettivi di questa Amministrazione Comunale vi è da sempre, quello diretto ad incentivare e 

promuovere lo svolgimento di eventi e manifestazioni di carattere artistico, 

culturale, sportivo e ricreativo, sul territorio cittadino in considerazione dei positivi riscontri che 

detti eventi portano alla collettività in termini di socializzazione e condivisione dei valori positivi 

derivanti dalle attività culturali in genere, oltre che di promozione dell’immagine e del prestigio 

della Città; 

la manifestazione organizzata dall’APS Sportsteristi Lombardi con sede in Busto Garolfo 

denominata: “SL NIGHT 2023” è un iniziativa a scopo benefico, di aggregazione sociale, senza 

scopo di lucro, aperta al pubblico, che mira a far conoscere il territorio;  

l’evento si svolgerà presso il parco comunale Falcone e Borsellino di Busto Garolfo con l’utilizzo 

anche degli spazi destinati al parcheggio e dell’area verde, con il seguente programma e come da 

planimetria allegata: 

 sabato 02 settembre 2023 – fascia oraria dalle 11,30 alle 24,00  

 allestimento Food Trucks nell’area parcheggio 

 raduno delle moto presso l’area verde; 

 montaggio area giochi attrezzata per bambini 

 posizionamento degli stand di esposizione dei prodotti artigianali e degli 

stand di vendita dei gadget; 

 musica dal vivo e Dj set dalle ore 20,00 alle ore 23,30; 

 domenica 03 settembre 2023 – fascia oraria dalle 10,00 alle 20,00 

 musica dal vivo e Dj set dalle ore 14,00 alle ore 19,00 

Vista l’istanza e la documentazione presentata di cui al prot. n.° 2981 del 07/02/2023 presentata da 

“Sportsteristi Lombardi”, Associazione di promozione sociale, ai sensi . del “Regolamento per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati”, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.° 86 del 2001” per la richiesta di patrocinio a sostegno 

della predetta iniziativa e ai sensi del Regolamento “per l’applicazione del canone patrimoniale di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 DEL 18/04/2023 

 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, approvato con delibera Consigliare n. 15 

del 20/04/2021;  

Preso atto della riunione degli uffici comunali svoltasi il 03 aprile 2023 in cui venivano date 

indicazioni in merito alla richieste/documentazione occorrente per lo svolgimento dell’evento come 

da verbale conservato agli atti d’ufficio; 

Dato atto che comunque l’applicazione delle indicazioni contenute nel presente atto è di completa 

responsabilità di “Sportsteristi Lombardi”, Associazione di promozione sociale che 

organizza l’evento e ricade pertanto sul rappresentante legale della stessa; 

Accertata la possibilità di concedere, per le ragioni sopra esposte, il patrocinio comunale alla 

manifestazione in argomento e l’area pubblica richiesta come da documentazione agli atti;  

Rilevata la competenza istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 3, com. 2, del D. Lgs 267/2000, 

in ordine allo svolgimento di tutte le attività che promuovono lo sviluppo della propria comunità; 

 

Dato atto che le sale e le aree attrezzate, gli spazi aperti e non, di competenza comunale e le aree 

comunque attrezzate, oggetto del presente atto, sono concessi nei limiti di capienza e sicurezza 

stabiliti dalla legge e/o dai relativi atti di collaudo che gli utilizzatori sono obbligati a far rispettare, 

manlevando il Comune di Busto Garolfo, i suoi dipendenti e le persone addette ai vari servizi 

relativi agli impianti messi a disposizione, da ogni responsabilità e/o rivalsa per eventuali danni che 

possano derivare a persone e/o cose in ragione del superamento dei predetti limiti o da qualsiasi 

altro problema organizzativo agli stessi utilizzatori ascrivibile; 

Valutato che l’iniziativa in argomento, rientra tra le iniziative che fanno parte dei compiti del 

Comune o che comunque possono considerarsi svolte nell’interesse della comunità; 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” nonché l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale approvato con 

deliberazione consiliare n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i decreti sindacali di nomina dei Responsabili di Servizio; 

Visto il parere favorevole, espresso dal rispettivo responsabile di servizio, sotto il profilo della 

regolarità tecnica , ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 DEL 18/04/2023 

 

1. di accogliere l’istanza inoltrata da “Sportsteristi Lombardi”, Associazione di promozione 

sociale per la richiesta di patrocinio a sostegno della predetta iniziativa di aggregazione 

sociale, aperta al pubblico, dal titolo: “ SL Night2023”, che prevede: 

i. Raduno moto  

ii. Food Truck 

iii. Stand di vendita ed espositivi 

iv. Spettacoli ed animazione 

2. di concedere all’APS Sportsteristi Lombardi di Busto Garolfo, oltre al patrocinio, l’area 

pubblica richiesta come da documentazione agli atti, per lo svolgimento della 

manifestazione e l’esenzione dal pagamento del canone unico patrimoniale per 

l’occupazione del suolo pubblico ai sensi del art. 33 comma 1 lettera b del Regolamento 

“per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria”, approvato con delibera Consiliare n. 15 del 20/04/2021 L’associazione potrà 

liberamente disporre di detta area per istallarvi tutte le attrazioni previste seguendo le 

indicazioni date dalla conferenza dei servizi come da verbale conservato agli atti d’ufficio;  

3. di dare atto che le sale e le aree attrezzate, gli spazi aperti e non, di competenza comunale e 

le aree comunque attrezzate, oggetto del presente atto, sono concessi nei limiti di capienza e 

sicurezza stabiliti dalla legge e/o dai relativi atti di collaudo che gli utilizzatori sono 

obbligati a far rispettare, manlevando il Comune, i suoi dipendenti e le persone addette ai 

vari servizi relativi agli impianti messi a disposizione, da ogni responsabilità e/o rivalsa per 

eventuali danni che possano derivare a persone e/o cose in ragione del superamento dei 

predetti limiti o da qualsiasi altro problema organizzativo agli stessi utilizzatori ascrivibile; 

4. di dare atto che il rappresentante legale dell’Associazione di promozione sociale si assume 

la responsabilità relativa all’organizzazione e svolgimento dell’iniziativa, adottando tutti i 

sistemi idonei a garantire la sicurezza e l’ordine, nonché l’incolumità del pubblico, 

rispettando le disposizioni in tema di sicurezza previsti dalla normativa vigente; 

di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi a tale 

manifestazione, ciascuno per la parte di propria competenza; 

5. di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi a tale 

manifestazione, ciascuno per la parte di propria competenza. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 DEL 18/04/2023 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 48 DEL 18/04/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 48 del 18/04/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

EVENTO BENEFICO "SL NIGHT 2023" ORGANIZZATO DALL'APS SPORTSTERISTI LOMBARDI DI 
BUSTO GAROLFO – CONCESSIONE PATROCINIO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   17/04/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/04/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Area parcheggio ed esposizione moto

Area Giochi Bambini PalcoStand espositori
Stand venditoriFood Track

Sosta per lo staffWC chimici

Tavoli, sedie e panche



sabato 02 settembre 2023 – fascia oraria dalle 11,30 alle 24,00 

allestimento Food Trucks nell’area parcheggio

raduno delle moto presso l’area verde;

montaggio area giochi attrezzata per bambini

posizionamento degli stand di esposizione dei  prodotti artigianali e degli stand di vendita dei gadget;

musica dal vivo e Dj set dalle ore 20,00 alle ore 23,30;

domenica 03 settembre 2023 – fascia oraria dalle 10,00 alle 20,00

musica dal vivo e Dj set dalle ore 14,00 alle ore 19,00

POSIZIONAMENTO DI 4 WC CHIMICI DI CUI UNO PER DISABILI

POSIZIONAMENTO DI PUNTI RACCOLTA RIFIUTI 

AFFLUSSO SUPERIORE ALLE 200 PERSONE



          Comune di Busto Garolfo                                                               Area Promozione alla Persona
              Città Metropolitana di Milano

                                            
VERBALE CONFERENZA DI SERVIZIO DEL 03 APRILE 2023

Il giorno 3 aprile 2023, alle ore 12,00, presso la ex sala consiliare si riunisce la conferenza dei

servizi debitamente convocata.

All’incontro sono presenti l’assessore alle politiche giovanili Patrizia Campetti, il comandante della

Polizia Locale Antonello Grassi, le referenti dell’ufficio Suap Luisa Crespi e Antonella Tremi, la

referente dell’area lavori pubblici Paola Morlacchi, la referente dell’area risorse strumentali Monica

Colognesi,  il  referente  dell’area  promozione alla  persona  Massimo Loiodice,  che  ha  indetto  la

conferenza.

Ordine del giorno: evento benefico SL NIGHT 2023 – dal 02 al 03 settembre 2023

Nel  corso  dell’incontro  viene  data  spiegazione  delle  specifiche  richieste  pervenute  con  istanza

protocollo  n.  2981/2023  dall’associazione  Sportieristi  Lombardi,  associazione  di  promozione

sociale appartenente al terzo settore che promuove e organizza l’evento.

Nel dettaglio sulla base del programma presentato si stabilisce che:

• per l’evento è necessario chiedere la licenza temporanea  per spettacoli o trattenimenti con

capienza superiore a 200 persone;

• l’area verde del parco comunale situata tra il parcheggio e la via XXIV Maggio può essere

destinata al parcheggio ed alla esposizione delle moto;

• la porzione di area verde situata al confine ovest può essere destinata al posizionamento dei

giochi  per  bambini,  le  cui  attrezzature devono rispettare  ed essere conformi con quanto

prevede  la  normativa  sul  pubblico  spettacolo  (licenza,  collaudo  delle  attrezzature,

dichiarazione di corretto montaggio, occupazione suolo pubblico ecc);

• gli  stand  espositivi  non  potranno  essere  posizionati  all’interno  del  Parco  (assenza  di

destinazione d’uso commerciale) e si suggerisce di utilizzare la via Mazzini o la via XXIV

Maggio;

• per la somministrazione di alimenti e bevande si riserva l’area a parcheggio (avente già tale

destinazione d’uso) e previa autorizzazione all’occupazione suolo pubblico, i Food & Trucks

dovranno essere in regola con licenze per il commercio su aree pubbliche;

• per gli intrattenimenti musicali (live e Dj Set) presso il palco dell’area feste si prescrive la

comunicazione  per  attività  rumorosa  e  richiesta  eventuale  di  deroga,  fermo restando  le

dichiarazioni di conformità degli impianti e l’agibilità della struttura;

Comune di Busto Garolfo - protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it  - Tel. 0331.562011 
Area Promozione alla Persona  - servizi.sociali@comune.bustogarolfo.mi.it - tel. 0331.562061



          Comune di Busto Garolfo                                                               Area Promozione alla Persona
              Città Metropolitana di Milano

• si prescrive un servizio di sorveglianza sanitaria con il presidio di un’autoambulanza, e di un

servizio  di  sicurezza  con  l’ausilio  della  protezione  civile  e  della  Polizia  Locale,  e  di

predisporre la documentazione e la registrazione presso il portale di AREU Lombardia;

• Si  autorizza  il  posizionamento  di  WC  chimici  e  quadri  elettrici  a  supporto  della

manifestazione  e  di  prevedere  cassonetti  aggiuntivi  per  la  raccolta  dei  rifiuti  nell’area

dell’evento e di concordare con la ditta la frequenza per la pulizia dei cestini del parco;

• di  demandare  a  specifica  deliberazione  di  Giunta  l’autorizzazione  all’evento  e  la

concessione del patrocinio ed eventuali contributi.

Terminato l’ordine del giorno si dichiara conclusa la seduta alle ore 12,45

Comune di Busto Garolfo - protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it  - Tel. 0331.562011 
Area Promozione alla Persona  - servizi.sociali@comune.bustogarolfo.mi.it - tel. 0331.562061


		2023-04-20T13:25:03+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2023-04-20T14:07:53+0200
	BIONDI SUSANNA




